REQUERIMENTO Nº  199 / 2005

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações recentes, o Laboratório Municipal de Análises Clínicas “Dr. Luiz Donaldo Ferreira Ribeiro” vem apresentando problemas relacionados à falta de material para realizar exames de urina;

Considerando que o exame de urina é de extrema importância para diagnosticar as condições do paciente e, por conseqüência, o melhor tratamento para diversas doenças.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiado o Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Hélio de Almeida Bastos, para que junto ao Departamento de Saúde do Município, nos informe o(s) motivo(s) da falta do material para a realização do exame de urina no Laboratório Municipal de Análises Clínicas “Dr. Luiz Donaldo Ferreira Ribeiro”.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de outubro de 2005.

Rubens Marcondes de Oliveira

            VEREADOR – PMDB
Req54-05

PAGE
“Deus Seja Louvado”